
 

 
 

Comune di Setteville 
Provincia di Belluno 

 
ORIGINALE 

 
Ordinanza del SERVIZIO TECNICO 

Numero registro generale 4 Data 05-01-2026 
 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA MODIFICA E LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO 
VEICOLARE DELLE STRADE DI VIA ROMA E VIA NAZIONALE A QUERO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
AVUTO PRESENTE che dal giorno 07.01.2026 avranno inizio, da parte della Ditta DEON S.p.A., con sede a 
Belluno, i lavori di sostituzione ex novo delle condotte idropotabili del centro cittadino di Quero, per conto di 
ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.p.A., gestrice delle infrastrutture idriche e fognarie, ove sono previsti interventi 
di esecuzione degli allacciamenti. 
 
RILEVATO che per l’esecuzione dei predetti lavori risulta necessario procedere allo scavo di alcuni tratti delle 
carreggiate stradali di Via Roma e Via Nazionale a Quero. 
 
DATO ATTO che anche parte della S.P. n. 21 “Di Quero”, denominata Via Nazionale, traversa interna al centro 
abitato, è interessata allo scavo sulla carreggiata stradale. 
 
VISTO il Nulla Osta prot. 25673 del 21.08.2025 emesso dalla società Veneto Strade S.p.A., gestrice del tratto 
stradale provinciale interessato dallo svolgimento dei lavori. 
 
RITENUTO pertanto necessario, allo scopo di prevenire incidenti e a tutela della pubblica e privata incolumità, 
procedere alla modifica temporanea della viabilità di Via Roma e Via Nazionale a Quero, nei tratti interessati 
dai lavori, garantendo comunque l’accesso ai residenti, esclusivamente per il tempo necessario all’esecuzione 
dei lavori stessi, a partire dall’incrocio che Via Nazionale forma con Via Indipendenza e sino all’intersezione, 
a Sud, con Via Roma, ed in Via Roma stessa sino all’intersezione con Via XXXI Ottobre e Via Piave a partire 
dal giorno 07.01.2026 e sino al 28.02.2026 e comunque sino all’effettiva ultimazione dei lavori, con l’istituzione 
di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico, con divieto di sosta lungo i tratti interessati dai 
lavori. 
 
ATTESO che le strade oggetto del presente provvedimento ricadono interamente all’interno dei centri abitati 
così come delimitati con deliberazione della Giunta Comunale di Quero nr. 50 del 15.09.2012. 
 
VISTI gli artt. 5/6 e 7 del Nuovo Codice della Strada – D.Lgs 30.04.1992, nr. 285 e s.m.. 
 
SENTITO il parere della Polizia Locale. 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, nr. 267. 

 
VISTO lo Statuto Comunale. 

 
O R D I N A 

 
per i motivi in premessa, l’istituzione del divieto di sosta e del senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico, nel tratto di Via Nazionale S.P. n. 21 “Di Quero”, parte del tracciato a sud, a partire dall’incrocio 
che la stessa forma con Via Indipendenza e sono all’intersezione con Via Roma, ed in Via Roma stessa sino 
all’intersezione con Via XXXI Ottobre e Via Piave, garantendo, compatibilmente con le esigenze di cantiere, 
l’accesso ai residenti e frontisti. 
 



Le limitazioni di cui sopra saranno attive a partire dal giorno 07.01.2026 e sino al giorno 28.02.2026 e 
comunque sino all’effettiva ultimazione dei lavori. 
 
La Ditta è incaricata di eseguire la presente ordinanza previo l’installazione dell’apposita segnaletica come 
previsto dal vigente Codice della Strada. 
 
La limitazione richiesta dovrà in ogni caso essere istituita e segnalata nel rispetto della vigente normativa e, in 
particolare, di quanto previsto dagli artt. 30 a 43 del D.P.R. 16.12.1992, nr. 495 e dal D.M. 10.07.2002 del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
Tutti i funzionari di cui all’art.12 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza che sarà resa nota al pubblico mediante l'installazione dei prescritti segnali e la sua affissione 
all'Albo del Comune. 
 
I contravventori saranno puniti a termini delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale. 
 
 
 
Setteville, 05-01-2026 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAZZOCCO RAFFAELE 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


